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1. Godkendelse af dagsorden 

 

Ansvarlig: 

EBR 

 

Sagsfremstilling: 

Dagsorden til indeværende hovedbestyrelsesmøde er sendt ud pr. mail den 10. marts 2016. 

 

Ifølge forretningsordenen skal dagsordenen indeholde følgende punkter:  

- Godkendelse af dagsorden.  

- Orientering om DJ’s aktuelle situation.  

- Orientering om DJ’s økonomi.  

- Sager til beslutning  

- Opfølgning på mødeplan  

- Interne orienteringer (lukket punkt)  

 

Bilag: 

Ingen 

 

Økonomi: 

Ingen 

 

Indstilling: 

Dagsordenen indstilles til godkendelse. 

 

Beslutning:  

Formanden bød velkommen til Georg G. Jensen som ny HB-suppleant. 

 

Dagsordenen blev godkendt. 

 

Kommunikation: 

 

 
  



HOVEDBESTYRELSEN 
17. marts 2016 
 
   

5 
 

 

 

2. Årsrapport og revisionsprotokollat 2015 

 

Ansvarlig: 

JKJ 

 

Sagsfremstilling: 

 

Årsrapporten for 2015: 

Der foreligger nu udkast til Årsrapport 2015 for Danmarks Jægerforbund. Årsrapporten udviser 

et samlet overskud på t.kr. 1.317.  

Bemærk at årets resultat er blevet større end forventet, hvilket skyldes den 

regnskabsmæssige behandling af donationerne. 

Årsrapporten er revideret af statsautoriseret revisor (Deloitte), og gennemgået af forbundets 

kritiske revisorer.  

Keld Danielsen, Deloitte vil på mødet gennemgå resultatet af revisionen. Der udsendes 

sammen med denne sagsfremstilling ”udkast til årsrapport 2015”, ”udkast til 

Revisionsprotokollat 2015” samt Bilag til årsrapporten for 2015 (ikke revideret). 

Efter henstilling fra Deloitte er budgettet ikke påført årsrapporten, da Deloitte ikke reviderer 

denne del. Budgettet for 2016 er påført budget 2015 til sammenligning og opstillet efter 

samme principper som regnskabet, og er derfor direkte sammenlignelig med regnskabet, men 

er et separat bilag. Budgettet indgår ikke i denne behandling og er derfor ikke vedlagt. 

 

Bilag: 

Lukket bilag 2.1 - Udkast til årsrapport 2015 (eftersendes fredag) 

Lukket bilag 2.1 - Udkast til revisionsprotokollat 2015 (eftersendes fredag) 

Lukket bilag 2.3 -  Bilag til årsrapporten 2015 – (er som tidligere praksis ikke revideret) 

(eftersendes fredag) 

 

Økonomi: 

Ingen 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at hovedbestyrelsen godkender udkast og bilag.  

Beslutning:  

Statsautoriseret revisor Keld Danielsen, Deloitte, gennemgik årsrapporten og protokollatet.  

 

Der er lavet en ny opstilling, der sikrer bedre overskuelighed. 

 

Revisionspåtegningen er blank, det vil sige uden forbehold. Der har været afholdt møde med 

de kritiske revisorer, der har nogle anbefalinger og spørgsmål til regnskabet, men ingen 

kritiske bemærkninger. 

 

Årets resultat er et overskud på 1,3 mio.kr. og balancen er 45,7 mio.kr., heraf en egenkapital 

på 34,6 mio.kr. 

 

HB stillede spørgsmål til det forelagte, som revisor besvarede.  
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Herefter blev årsrapporten og protokollatet godkendt og underskrevet. 

 

Der blev i forbindelse med HB mødet ligeledes afholdt bestyrelsesmøde og generalforsamling i 

DJ Administration A/S, hvor årsrapporten blev godkendt. Årsrapporten offentliggøres på 

Danmarks Jægerforbunds hjemmeside. 

 

Oversigt over kørselsgodtgørelse for kredsformænd og HB medlemmer for 2014 og 2015 blev 

gennemgået og taget til efterretning.  

 

Kommunikation: 
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3. Orientering om DJ’s aktuelle situation 

 

Ansvarlig: 

CLC, MIS 

 

Sagsfremstilling: 

 

 Gennemgang af kredsmøder 

 

HB gennemgår de afholdte kredsmøder, herunder nyvalg m.v. til de ledende poster. 

 
 Orientering fra VFR-møde den 15. marts 

Formanden orienterer fra det seneste møde i Vildtforvaltningsrådet den 15. marts 2016.  

 

 

Bilag: 

Ingen 

 

Økonomi: 

Punktet er i sin fremstilling ikke forbundet med økonomiske konsekvenser. 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 

 

Beslutning:  

 

Kredsmøder: 

HB-medlemmerne kommenterede på de respektive kredsmøder i deres kredse. Alle møder er 

forløbet i god ro og orden. Der var begrænset debat på de fleste af møderne. 

 

Vildtforvaltningsrådsmøde: 

Formanden gennemgik kort forløbet af Vildtforvaltningsrådet den 15. marts. Der er udarbejdet 

en nyhed til hjemmesiden efter mødet, herunder i forhold til konklusionerne på 

hjortevildtpunktet. DJ vil udarbejde et forvaltningsnotat om hjortevildt til brug for mødet i juni 

måned. DJ vil være en del af de informationsmøder, der skal afholdes rundt i landet inden 

mødet i juni. Der forventes at blive afholdt 4 møder. 

 

Der var enighed om, at det er vigtigt at få kommunikeret, at der også fremadrettet vil være en 

væsentlig rolle for de lokale hjortevildtgrupper. 

 

Der er udarbejdet et JægerNyt med historik og fakta om hjortevildtarbejdet. 

 

For så vidt angår punktet mårhund blev det fra HB’s side påpeget, at der er behov for en 

langsigtet aftale med Naturstyrelsen, så mårhundereguleringsjægerne ved, hvad de har at 

forholde sig til. Formanden bekræftede, at dette ønske vil blive rejst på det kommende møde 

med Naturstyrelsens direktion. Der var enighed om, at der er behov for en principiel drøftelse i 

Vildtforvaltningsrådet af mårhundeprojektet i fremtiden. Til forberedelse af det møde vil det 

være vigtigt få overblik over de øvrige medlemmer af rådets holdning til emnet. 
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I forhold til punktet udsætning blev det på mødet i Vildtforvaltningsrådet slået fast, at der 

alene er tale om en revision af reglerne og hvilke konkrete bestemmelser i lovgivningen, der er 

i spil. HB efterlyste en nærmere og mere detaljeret mandatdrøftelse i forhold til de kommende 

forhandlinger om udsætning. 

 

Der var på mødet i Vildtforvaltningsrådet principiel enighed om principperne for 

jagttidsforhandlingerne – der var enkelte mindre forslag til justeringer, som vil blive 

indarbejdet. Derefter kommer principperne i høring hos organisationerne. Der er udsendt 

udkast til DCE’s rapport for så vidt angår de fleste arter. Der er frist for at komme med 

bemærkninger til dette medio april. Resten – de nye arter – vil komme til september.  

 

Det blev påpeget af HB, at der er behov for at få skitseret en tids- og proceslinje. Der vil 

komme en skriftlig indstilling til HB med henblik på stillingtagen til de arter, der er kommet 

ønske om jagttid på eller vurdering af i forbindelse med årsmøderne. 

 

På buejagtspørgsmålet var der ikke en egentlig drøftelse på mødet i Vildtforvaltningsrådet –der 

bliver igangsat et projektarbejde, og der forventes en stillingtagen på junimødet. 

 

For så vidt angår punktet om regulering af sæler er der fortsat uklarhed om fra styrelsens side, 

hvor langt der kan gås i forhold til habitatdirektivet. 

 

Hundeudvalg: 

Formanden orienterede om, at der er indkaldt til møde med det tidligere hundeudvalg med 

henblik på evaluering af processen omkring ændringerne i udvalgsstrukturen m.v. 

 

Distribution af Jæger: 

Kommunikationschefen kommenterede på den kritik, der har været på kredsmøderne af 

distribution af Jæger. Reklamationsprocesserne blev illustreret og det blev oplyst, at der er 

strammet op på udbringningen via statusmøder med distributøren. Desværre er der kun to 

udbydere i DK, og ingen af dem fungerer optimalt. Det er ikke tilfredsstillende, men det er den 

aktuelle situation på bladmarkedet, og DJ har ingen direkte indflydelse herpå. Det blev anført 

af HB, at der er behov for en eller anden form for egenkontrol. Det er en kerneydelse for 

mange medlemmer, så det skal bare virke, ellers koster det medlemmer. 

 

HB anførte, at det virker godt, at der sendes ekstrablade ud. Det bedste ville være en nem 

måde at kunne reklamere uden at skulle i kontakt med medlemsservice. Og at der så 

lynhurtigt går et nyt blad ud. 

 

Reklamationsprocessen skal kommunikeres, herunder på formandsmødet.  

 

Administrationen vender tilbage med et oplæg til en målsætning på området. 

 

Revideret logo: 

Kommunikationschefen orienterede om processen med implementering af revideret logo. Dette 

præsenteres i forbindelse med OCC-messen. 

 

Ulovlige jagtmetoder: 

Direktøren orienterede om en konflikt i en konkret jagtforening i forbindelse med en jagt efter 

sigende gennemført med forskellige ulovlige og uetiske jagtmetoder. Dette gav anledning til en 

drøftelse af, hvordan viden om sådanne sager skal håndteres i forhold til evt. anmeldelse m.v.  
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Det blev påpeget, at den forpligtelse for de regionale hjortevildtgrupper om at påtale etiske 

overtrædelser, er problematisk at forvalte i praksis og der er behov for at få dette drøftet og 

evt. taget op.   

 

Der var enighed om, at det vil være et egnet tema til et mini-formandsmøde/formandsmøde. 

 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

 

Kommunikation: 
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4. Orientering om DJ’s økonomi og budget 

 
Ansvarlig:  

JKJ 

 

Sagsfremstilling: 

Økonomichefen informerer om status pr. 29. februar 2016.  
 

Bilag: 

Åbent bilag 4.1 – budgetopfølgning pr. 29.2.2016 (eftersendes) 

Åbent bilag 4.2 – budgetopfølgning (kredse) pr. 29.2.2016 (eftersendes) 

 

Økonomi: 

Der henvises til sagsfremstillingen. 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at hovedbestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

Beslutning:  

Økonomichefen beklagede, den sene fremsendelse, som skyldes, at der er tale om et ny 

opfølgnings-setup, og at februar måned først er lukket den 10. marts. Det har derfor været 

meget presset. Der er taget en måned ud af procestiden. 

Økonomichefen gennemgik det nye setup, herunder at nu er minusser udtryk for 

udgifter/underskud og plusser for indtægter/overskud.  

Der vil løbende ske en tilretning i forhold til den månedlige fordeling af budgetposterne, så der 

ikke bliver så store periodeforskydninger, som der er lige nu. 

Fremover bliver det fulde opfølgningsbilag lukket, mens det opsummerede og 

kredsbudgetopfølgningen bliver sendt ud som åbent bilag. 

I forhold til det konkrete budget, fremhævede økonomichefen, at der pt er et urealiseret tab 

på værdipapirbeholdningen på ca. 400 tkr.  

Direktøren gennemgik og kommenterede på den nye medlemsoversigt. Bestyrelsen bedes 

melde tilbage med evt. andre ønsker m.v. Oversigten vil blive yderligere udbygget 

fremadrettet. 

Det blev besluttet, at bilaget er lukket til bestyrelsens og medlemsudvalgets brug, mens 

kredssiden vil blive sendt til de respektive kredsformænd. 

HB kvitterede for det nye bilagssetup og orienteringen blev taget til efterretning. 

 

Kommunikation:  
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5. Orientering om status vedrørende medlemssystemet 

 

Ansvarlig: 

JKJ 

 

Sagsfremstilling: 

På mødet gennemgås kort status for medlemssystemet og de igangværende issues: 

Medlemslister og restancelister  

Listerne er bragt i orden. Efter medarbejdere i Danmarks Jægerforbund har gennemgået 

koden, der udveksler data mellem økonomisystemet og medlemssystemet er fejlene fundet og 

rettet. 

Mailudsendelse ved ind- og udmeldelse 

De lokale jagtforeninger modtager mails, når medlemmer melder sig ind og ud af foreningen. 

Efter en oprydning i data begyndte systemet at udsende mails om historiske hændelser. 

Fejlen er rettet og alle ind- og udmeldelser mærkes nu op som ”afsendt” efter afsendelse. 

Alle historiske hændelser er tillige markeret som ”afsendt” for at imødegå tilsvarende fejl. 

Overvågning af processer 

Forretningskritiske processer er identificeret, og der etableres automatisk overvågning af 

disse. 

Svigter processerne, så kan der opstå huller i opdateringerne og dermed kan man ikke stole på 

lister og øvrige medlemsdata. 

Overvågningen sikrer, at disse huller ikke opstår, da vi manuelt aktiverer processen, hvis 

noget går galt. 

Opgaven er igangværende og næsten afsluttet. 

Orientering om proces og fremdrift af ”omlægningsprojektet” 

Bestyrelsen har igangsat et omlægningsprojekt, hvor vi gennemgår vores medlemssystem for 

uhensigtsmæssigheder og omlægger bestående funktionalitet til bestående systemer, der 

bedre understøtter opgaven. 

Vi beskriver organisationens struktur og strukturen i de kernesystemer vi benytter, hvorefter 

arbejdsopgaver ”testes” mod strukturerne.  

Projektet forløber efter planen, selvom tidsplanen er presset. Opgaver med aflæggelse af 

årsregnskab, klargøring af afregningen til de lokale jagtforeninger (første aconto i 2016) m.v. 

er opgaver, der fylder meget i Medlemsservice. 

 

Bilag: 

Ingen 

 

Økonomi: 

Punktet er i sin fremstilling ikke forbundet med økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling: 

Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 

 

Beslutning:  

Økonomichefen orienterede kort om status, jf. sagsfremstillingen.  

 

Økonomichefen oplyste, at medlemsudvalget har anbefalet, at der nedsættes en mindre 

følgegruppe af tillidsfolk (på både forenings- og kredsniveau), der er vant til at arbejde med 

systemet, med henblik på input til processen. 

 

Denne anbefaling vil blive fulgt. 

 

HB kvitterede for en god orientering, er glade for, at de kendte huller i systemet er lukket, og 

at man ser frem til en implementering af den reviderede systemstruktur.  

 

Kommunikation: 
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6. Udpegning af aktivitetsudvalgsformænd 

 
Ansvarlig: 

CLC 

Sagsfremstilling: 

Der er indkommet indstillinger fra de 6 aktivitetsudvalg vedrørende udvalgsformænd for den  

Bilag: 

Åbent bilag 6.1 – oversigt over indstillinger af aktivitetsudvalgsformænd 

 

Økonomi: 

Punktet er i sin fremstilling ikke forbundet med økonomiske konsekvenser. 

Indstilling: 

Det indstilles, at HB udpeger formænd for de 6 aktivitetsudvalg på baggrund af de indkomne 

indstillinger.  

 

Beslutning:  

HB gennemgik og drøftede indstillingerne.  

 

HB udpegede de indstillede formænd, hvor udvalget kun har indstillet én kandidat. For så vidt 

angår jagthornsudvalget udpegede HB Bjarne Rasmussen som fortsættende formand.  

 

Kommunikation: 
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7. Gennemgang af repræsentantskabsmøde 2016 

 

Ansvarlig: 

EBR 

 

Sagsfremstilling: 

HB gennemgår og drøfter emner og forhold vedrørende mødet, herunder praktiske forhold, 

som HB finder det nødvendigt. Dagsorden, forslag, årsberetning og regnskab behandles 

særskilt i andre punkter på mødet. 

 

Bilag: 

Ingen 

 

Økonomi: 

Ingen 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at HB drøfter og gennemgår forhold omkring mødet. 

 

Beslutning:  

Der blev kort drøftet forskellige praktiske forhold vedrørende repræsentantskabsmødet. 

 

Kommunikation: 
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8. Dagsordener til repræsentantskabs- og formandsmøde 

 

Ansvarlig: 

EBR 

 

Sagsfremstilling: 

Udkast til dagsordener for formandsmødet den 29. april kl. 14-17 og repræsentantskabsmødet 

den 30. april gennemgås og drøftes. 

 

Bilag: 

Lukket bilag 8.1 – udkast til dagsordener 

 

Økonomi: 

Ingen 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at HB godkender de forelagt dagsordener. 

 

Beslutning:  

HB drøftede indholdet af de to dagsordener og kom med enkelte justeringer, hvorefter 

udkastene blev godkendt.  

 

Formanden orienterede om sine tanker i forhold til oplægsholder efter frokosten. 

 

Kommunikation: 
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9. Årsberetning  

 

Ansvarlig: 

JBK 

 

Sagsfremstilling: 

 

15. januar 2016: 

 

I forbindelse med repræsentantskabsmødet 2016 skal der, som tidligere år, udarbejdes en 

årsberetning for året 2015. Der vedlægges oplæg f.s.v.a. indhold af årsberetningen og tidsplan 

for udarbejdelse og godkendelse heraf. 

 

Bilag: 
Åbent bilag 7.1 – Oplæg vedrørende årsberetning og tidsplan 

Økonomi: 

Ingen 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at HB godkender det fremlagte oplæg til årsberetning og tidsplan. 

 

Beslutning:  

Kommunikationschefen orienterede helt kort om planen. Der vil foreligge et udkast til 

godkendelse på næste møde. 

Planen blev godkendt og der bliver set frem til et udkast. 

3. februar 2016: 

 

Der fremlægges udkast til årsberetningen med henblik på repræsentantskabsmødet 2016.  

 

Bilag: 
Lukket bilag 7.1 – udkast til årsberetning (eftersendes). 

 

Økonomi: 

Ingen 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at det fremlagte udkast godkendes. 

 

Beslutning:  

HB gennemgik udkastet og kom med forslag til justeringer m.v. På baggrund af dette blev 

udkastet godkendt til videre bearbejdning. 

 

17. marts 2016: 

 

Endeligt udkast til årsberetning fremlægges med henblik på hovedbestyrelsens godkendelse. 

 

Bilag: 

Lukket bilag 9.1 – udkast til årsberetning (eftersendes fredag). 

 

Økonomi: 

Ingen 
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Indstilling: 

Det indstilles, at det fremlagte udkast godkendes. 

 

Beslutning:  

HB gennemgik og drøftede udkastet og kom med enkelte forslag til mindre justeringer. Disse 

bliver indarbejdet.  

 

På den baggrund blev udkastet godkendt. 

  

Kommunikation: 
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10.  Forslag til repræsentantskabsmøde  

 

Ansvarlig: 

CLC/HFR/LBA 

 

Sagsfremstilling: 

På baggrund af indstilling fra Organisations- og vedtægtsudvalgets møde den 16. marts 2016, 

forelægger næstformanden evt. forslag til repræsentantskabsmødet med henblik på drøftelse 

og beslutning i hovedbestyrelsen. 

 

Formanden forelægger forslag til nyt natursyn. 

 

Formanden for medlems- og rekrutteringsudvalget forelægger på baggrund af møde i udvalget 

den 15. marts 2016 forslag til nye kontingentkategorier og –satser. 

 

Bilag: 

Lukket bilag 10.1 – indkomne forslag m.v. (eftersendes) 

Lukket bilag 10.2 – forslag til nyt natursyn RASKnatur (eftersendes) 

Lukket bilag 10.3 – forslag til nye jagt- og naturpolitikker (eftersendes) 

Lukket bilag 10.4 – forslag til nye kontingentkategorier og –satser (eftersendes) 

 

Økonomi: 

Ingen 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at hovedbestyrelsen drøfter og beslutter, hvilke forslag, der forelægges 

repræsentantskabet. 

 

Beslutning:  

 

Indkomne forslag: 

 

Næstformanden orienterede fra Organisations- og vedtægtsudvalgets møde den 16. marts, 

hvor der blev drøftet forslag til vedtægtsændringer. Der er ikke indkommet forslag fra 

kredsene. Udvalget anbefaler en enkelt, teknisk ændring af vedtægterne.  

 

HB besluttede, at der udarbejdes et forslag på dette, som kan forelægges 

repræsentantskabsmødet. 

 

HB har samtidig bemærket, at der har været uenighed i forhold til vedtægternes indhold om 

frister for indkaldelse til kredsmøder. Der var enighed om, at der skal ses på dette senere. 

 

RASKnatur, herunder jagt- og naturpolitikker: 

 

HB drøftede det forelagte udkast til revideret natursyn og jagt- og naturpolitikker, og ikke 

mindst den forestående proces omkring vedtagelsen på repræsentantskabsmødet. 

 

Der var enighed om enkelte justeringer til udkastet. Der er mulighed for HB at komme med 

kommentarer til formanden senest den 23. marts. 

 

Kontingentkategorier og –satser: 

 

LBA forelagde Medlems- og rekrutteringsudvalgets forslag til ændrede kategorier, herunder 

satser reguleret med det vedtagne indeks.  
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HB drøftede forslaget og godkendte med en enkelt ændring det foreslåede.   

 

Forslaget skal formuleres så HB bemyndiges til at ændre vedtægterne i overensstemmelse 

med de nye kategorier. 

 

 

Kommunikation: 
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11.  Orientering fra kredsene 

 

Ansvarlig: 

EBR 

 

Sagsfremstilling: 

Der er ikke indkommet noget.    

 

Bilag: 

Ingen 

 

Økonomi: 

Punktet er i sin fremstilling ikke forbundet med økonomiske konsekvenser. 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.  

 

Beslutning: 

HB bad om at få listen over kredsledelsesposter opregnet: 

 

Kreds HB HB Suppleant Kredsformand 

1 Leif Bach Tage Espersen Grethe Jakobsen 

2 Norbert Ravnsbæk* Knud Pedersen Knud Pedersen 

3 Jens Bjørn Andersen Thomas Brauer Torben Schulz Jensen 

4 Jens Venø Kjellerup Poul Bundgaard Jens Hangaard 

5 Kaj Refslund Georg G. Jensen Georg G. Jensen 

6 Stig Egede Hansen Sven-Erik 

Johannesen 

Sven-Erik 

Johannesen 

7 Max Elbæk Marie-Louise Achton-

Lyng* 

Marie-Louise Achton-

Lyng 

8 Henrik Frost 

Rasmussen 

Steen Friis Steen Friis 

* Pr. 1. april 2016 

 

Næstformanden orienterede om, at de kredsformænd, der ikke også er HB-suppleanter, har 

udtrykt ønske om at få tilsendt den lukkede del af dagsordenerne.  

 

HB noterede sig ønsket og konstaterede, at de HB-medlemmer, hvis kredsformænd ikke 

samtidig er suppleanter, har en særlig kommunikationsforpligtelse i forhold deres 

kredsformænd.  

 

 

Kommunikation: 

  



HOVEDBESTYRELSEN 
17. marts 2016 
 
   

21 
 

 

12.  Orientering/status fra udvalgene m.v. 

 

Ansvarlig: 

EBR 

 

Sagsfremstilling: 

a. Jagt og vildtforvaltning 

 

Markvildtudvalg: 

Intet nyt 

 

Hjortevildtudvalg: 

      Udvalget arbejder p.t. med Best Practice for fodring af hjortevildt.  

 

Trækvildtudvalget: 

Intet nyt 

 

Strand- og Havjagtudvalget:  

I Strand- og Havjagtudvalget arbejder vi målrettet på DJ´s hjemmeside - i tæt 

samarbejde med Kenneth Sletten Christensen. Arbejdet med at modernisere teksterne 

skrider langsomt, men sikkert frem.  

Vi har også presset på for at få en Strand- og Havjagtkoordinator for kreds 2. Det er ved 

at lykkes, og måske har vi et nyt navn på en koordinator til søjlemødet den 15. april.  

Slutteligt arbejder vi med at klargøre vores udvalgsmøde, hvor vi bl.a. skal drøfte 

"uddannelsespakken" for nye strand- og havjægere.  

 

b. Uddannelse, rekruttering og organisationsudvalg 

 

Medlems- og rekrutteringsudvalg: 

Der har været møde i udvalget den 11. februar 2016. Udvalgets sammensætning er 

ændret idet Kristian Spodsberg er udtrådt og Poul Bundgaard og Thomas Brauer er 

indtrådt. 

 

Udvalget arbejder pt. hovedsageligt på et oplæg til nye kontingentkategorier med henblik 

på vedtagelse på repræsentantskabsmødet og med konkrete kampagner for hvervning og 

fastholdelse af medlemmer. 

 

Næste møde er 15. marts 2016. 

 

Nyjægerudvalg: 

Intet nyt 

 

Organisations- og vedtægtsudvalg: 

Intet nyt (næste møde er 16. marts 2016) 

 

Uddannelsesudvalg: 
      Se pkt. 13. 

Vildt- og samfundsudvalg: 

Intet nyt. 
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Jagthundeudvalg: 

Intet nyt. 

 

c. Aktivitetsudvalg 

 

Riffeludvalg 

Intet nyt 

 

Flugtskydningsudvalg 

Intet nyt 

 

Bueudvalget: 

Intet nyt 

 

Jagthornsudvalg: 

Intet nyt 

 

Natur- og jagtstiudvalg: 

Intet nyt 

 

Prøveudvalget (hund): 

Prøveudvalget har ændret udtagelsesreglerne til FM i udvidet apportering. Dette skulle 

gerne afstedkomme en øget tilslutning og præstige i deltagelse, som på sigt vil have en 

afsmittende effekt på antallet af deltagere fra bredden i af DJ medlemmer til udtagelserne.  

 

d. Internationalt 

Intet nyt. 

 

e. Øvrigt 

 

Dansk Jagtforsikring:  

Intet nyt 

 

Schweissudvalget: 

Intet nyt 

 

Jægernes Naturfond: 

Intet nyt 

 

Bilag: 

Ingen 

 

Økonomi: 

Punktet er i sin fremstilling ikke forbundet med økonomiske konsekvenser 

Indstilling: 

Der indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 

 

Beslutning:  

Næstformanden bragte et spørgsmål videre fra riffeludvalget vedrørende elgskydebaner. NIS 

oplyste hertil, at Danmarks Jægerforbund har en samarbejdsaftale med det svenske 

jægerforbund omkring afholdelse af den svenske elgmærkeprøve.  
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Aftalen godkender, at DJ kan afholde elgprøven og udstede beviser, såfremt en række 

betingelser er opfyldt. 

Det er kredsenes riffelkoordinator, der sikrer inspektion/godkendelse, da det er dem, der har 

den lokale kontakt. I den forbindelse har vi udformet en aftale, der præcist beskriver, hvad 

banen skal leve op til. 

Alle danske hjortebaner, der henvender sig direkte til SJF, bliver henvist til DJ, da det også er 

os der ligger inde med mærker og beviser (bestilles via Bording). 

 

 

LJE orienterede om, at kreds 2 har udpeget ny strand- og havjagtskoordinator: Kim Jensen. 

 

LBA orienterede om, at Medlems- og rekrutteringsudvalget er udvidet med Finn Hvid Bertelsen 

(fra kreds 6). 

 

Der mangler hjortevildtgruppeformænd i de regionale grupper i Vestjylland, Sydjylland og 

Sjælland. 

 

Kommunikation: 
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13.  Udvikling af uddannelsesforløb til tillidsmænd 

 

Ansvarlig: 

JBA 

 

Sagsfremstilling: 

 

Danmarks Jægerforbund har en række uddannelsestilbud i organisationsarbejde til vore 

tillidsfolk. Nogle af uddannelsestilbuddene er opstået løbende, efterhånden som behovene er 

opstået inden for givne emner, mens andre er standard uddannelsestilbud, som DJ har udbudt 

i årtier. Der er ikke en formel uddannelse af tillidsfolk og ikke krav om uddannelse af tillidsfolk 

i DJ.  

Der er igangsat en uddannelsesrække for medlemmer af jægerråd, og der har været afholdt 

introduktionskurser for tillidsfolk. En række af organisationsuddannelserne er ikke tænkt 

sammen og der mangler en tydelig struktur for uddannelse af tillidsfolk. Ligesom 

uddannelsestilbuddene ikke er målrettet i tilstrækkelig grad.  Der sker ingen koordineret 

rekruttering af potentielle tillidsfolk og der findes ingen egentligt og formel talentudvikling af 

tillidsfolk.  

Uddannelsesudvalget har besluttet at udvikle en flerårig formel uddannelse som tillidsmand i 

DJ, der indeholder obligatoriske elementer og mulighed for individuel specialisering. For at 

fremme rekruttering af nye tillidsfolk og arbejde målrettet med talentudvikling kunne en mere 

koordineret og formel uddannelse af tillidsfolk være givtigt. Samtidig kunne det gøre 

tillidsmandarbejdet i DJ mere attraktivt, fordi der opnås en formel kompetence, der kan være 

motiverende for den frivillige indsats og for den personlige uddannelse, der opnås. 

Rekrutteringen sker via jagtforeninger og en målrettet indsats på uddannelsesinstitutioner. 

Kandidater skal have jagttegn.  

Se bilag 13.1 for struktur. 

Oplægget har været forelagt Organisations- og vedtægtsudvalget. Det var udvalgets 

opfattelse, at man skal passe på med at lave noget obligatorisk og stille krav til perioden, det 

skal gennemføres inden for. Men der var enighed om, at det vil være fint, at nogle moduler 

ligger til grund for andre. Det blev drøftet frem og tilbage med forskellige af de konkrete 

moduler, om de skulle ligge før eller senere i forløbet, f.eks. kunne bestyrelsesarbejde godt 

være en del af grunduddannelsen, da bestyrelsesarbejdet er det grundlæggende fundament. 

Mødeledelse og ledelse af frivillige bør opgraderes, og er vigtigere end konflikthåndtering og 

pressehåndtering. Strukturen er generelt ok, men det fremgår ikke tydeligt nok, hvem der er 

målgruppen til de forskellige moduler m.v. Det ville således være fint at visualisere hvilke 

moduler, der henvender sig til hvilke tillidsposter. Organisations- og vedtægtsudvalget vil 

desuden gerne se det igen, når det er blevet mere konkret. 

For yderligere konkretisering er der ved at blive nedsat en arbejdsgruppe med uafhængige 

interessenter, der arbejder videre med oplægget i fortrolighed, og kommer med deres input til 

fremtidens tillidsmandsuddannelse.   

Uddannelsesudvalget samler inputtene og arbejder herefter videre med oplægget til 

uddannelsen af tillidsmænd i koordinering med yderligere input fra bl.a. Organisations- og 

Vedtægtsudvalget og HB. Målet er, at have et uddannelsesforløb klar i 2017. 
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Bilag: 

Åbent bilag 13.1 – struktur for uddannelsesforløb til tillidsmænd 

 

Økonomi: 

Ingen 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 

 

Beslutning:  

 

Formanden for uddannelsesudvalget motiverede forslaget og takkede Organisations- og 

vedtægtsudvalget for gode input i processen. Der arbejdes videre med forslaget, bl.a. sammen 

med kredsformændene. 

HB kommenterede på oplægget og var meget positive i forhold til det. 

Direktøren orienterede om, at der er en indkaldelse til orienteringsmøde for nye HB-

medlemmer, HB-suppleanter, kredsformænd og udvalgsformænd på vej til den 11. maj 2016 

kl. 12.15 – 21.00.   

Orienteringen blev taget til efterretning.   
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14.  Status Jagtens hus 

 

Ansvarlig: 

MIS 

Sagsfremstilling: 

Direktøren orienterer om status for Jagtens Hus. 

 

Bilag: 

Ingen 

 

Økonomi: 

Punktet er i sin fremstilling ikke forbundet med økonomiske konsekvenser. 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 

 

Beslutning:  

Direktøren orienterede om status for arbejdet med Jagten Hus. Fælleshuset er ved at blive 

fjernet i disse dage. Jordarbejdet omkring husene, p-plads m.v. går i gang snarest. 

 

Solcellerne er færdigdesignet og bliver meget lidt synlige. 

 

Arbejdet med at indrette og møblere husene er ligeledes i fuld gang. Der åbnes indkomne 

tilbud på møbler m.v. i morgen fredag. 

 

Orienteringen blev taget til efterretning.  

 

Kommunikation: 

Der henvises til de rullende statusrapporter på www.jagtenshus.dk 

  

http://www.jagtenshus.dk/
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15. Næste møde 

 

Ansvarlig: 

EBR 

 

Sagsfremstilling: 

HB-møderne frem til december 2016 foreslås gennemført på følgende måde:  

 

Tidspunkt: Sted: 

Deadline for punkter 

og bilag til 

dagsordenen: 

Fredag d. 29. april 2016 

Konstitueringsmøde. Kl. 10.00 - 14.00 

(Formandsmøde) 14.00 – 17.00 

Vingsted  

Lørdag d. 30. april 2016 

10.00 – 16.00 Repræsentantskabsmøde 

Vingsted  

Onsdag d. 18. maj 2016 

15.00 – 20.00 

Gl. Estrup  

Fredag/lørdag d. 10. – 11. juni 2016 

(Planlægningsseminar) 

Rønde Vandrehjem  

Fredag d. 9. september 

Kl. 15.00 – 20.00 

Jagtens Hus  

Onsdag d. 12. oktober 2016 

Kl. 13.00 – 17.00  

(Mini-formandsmøde) 17.00 – 22.00 

Sjælland  

Onsdag d. 9. november 2016  

Kl. 15.00 – 20.00 

Mødet er reserveret, men afholdes kun, 

hvis der vurderes at være behov herfor 

Jagtens Hus  

Onsdag d. 7. december 2016 

Kl. 13.00 – 17.00 

(Formandsmøde) Kl. 17.00 – 22.00 

Dalum 

Landbrugsskole, 

Odense 

 

 

Bilag: 

Ingen 

 

Økonomi: 

Punktet er i sin fremstilling ikke forbundet med økonomiske konsekvenser. 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at næste møde holdes på Vingsted Centret. 

 

Beslutning:  

Indstillingen blev taget til efterretning.   
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16.  Evt.  

 

Ansvarlig: 

CLC 

 

Sagsfremstilling: 

 

Bilag: 

 

Økonomi: 

 

Indstilling: 

Der var intet under punktet. 

 

Beslutning:  
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Årshjul 2016 

 

Følgende sager forventes behandlet i de anførte måneder. Ændringer kan forekomme. 

 

 Ja Fe Ma Ap Ma Ju Ju Au Se Ok No De 

An-
sva
r-

lig 

HB-arrangement                         CLC 

Budgetopfølgning                         JKJ 

Tildeling af hædersbevisninger                         EBR 

Sikring af repræsentation ved 

forbundsmesterskaber                         

EBR 

Forslag til 
repræsentantskabsmøde                         

HFR 

Konstituering (i valgår)                         CLC 

Dagsordener til rep.møde og 
formandsmøde             

EBR 

Godkendelse af materiale til 
repræsentantskabsmøde                         

EBR 

Revisors gennemgang af 

årsrapport og protokollat                         

JKJ 

Gennemgang af rep-møde                         EBR 

Plan for hverveaktiviteter                         LBA 

Behandling 
budgetforudsætninger                         

JKJ 

Vedtagelse budget                         JKJ 

Vedtagelse af årsplan                         MIS 

Årsberetning                         JBK 

Udpegning af udvalgsformænd 

(i valgår)             

CLC 

Udpegning af 
aktivitetsudvalgsformænd (i 
valgår)             

CLC 

Jagtens Hus              CLC 

Liste over repræsentationer                         NIS 

Orientering fra det int. område             HFR 

GF DJ Administration A/S             JKJ 

Indstilling af dirigent til 
rep.møde             

EBR 

Status større politiske sager 

(lukket)             

CLC 

Den redaktionelle linje for 
Jæger             

JBK 

Roller og ansvar for HB, udvalg 

og kredse, herunder 
funktionsbeskrivelse, 
forretningsorden m.v.             

MIS 

Beslutning om Jægerprisen             MIS 

Omfang (dage) 2 1 1 1 1 2   1 1 1 1  

 

Punkter der skal planlægges 
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 Drøftelse af politikken for det fremadrettede arbejde med vildtafsætning og formidling 

(Kaj) 

 

 DJ’s holdning til etablering og udvikling af store sammenhængende naturområder (CLC)  
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Underskriftsblad 

 

Hovedbestyrelsesmøde d. 17. marts 2016: 

 

 

 

___________________________ 

Claus Lind Christensen 

 

 

___________________________ 

Georg G. Jensen  

___________________________ 

Leif Bach 

 

 

___________________________ 

Stig Egede Hansen 

 

___________________________ 

Lars Jensen 

 

 

___________________________ 

Max Elbæk 

___________________________ 

Jens Bjørn Andersen  

 

 

___________________________ 

Henrik Frost Rasmussen 

___________________________  

Jens Venø Kjellerup 
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Punkter på den lukkede dagsorden: 

 

1. Orientering (lukket) 

HB orienterer hinanden om forskellige emner, der af strategiske årsager er lukkede. 

 

2. Jagtpolitik – status større sager 

HB orienteres om status for de større, verserende politiske sager.  

Formanden orienterede om status for arbejdet med våbendirektivet og naturpakken. Der var 

desuden en orientering om status i FACE. 


